
DETERMINAZIONE  N.  187  DEL  24-04-2014

SERVIZI SOCIALI
Responsabile del Settore: Callegari Teresa
Responsabile del Procedimento: Callegari Teresa

OGGETTO:Gara di appalto per l'affidamento del Servizio di Assistenza Domiciliare in favore dei cittadini di
Preganziol. Approvazione verbali di gara ed aggiudicazione provvisoria del servizio alla ditta
Codess Sociale Soc. Coop. Sociale Onlus, con sede a Padova.-

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che:

con determinazione a contrattare del Responsabile del Servizio Politiche Sociali n. 105 del 6.3.2014 sono-
stati approvati i documenti di gara per l’affidamento del Servizio di Assistenza Domiciliare in favore dei
cittadini di Preganziol, per il triennio dall’1.6.2014 o dall’eventuale data successiva che verrà fissata in
sede di affidamento dell’appalto, mediante bando di gara che prevede il sistema della procedura aperta ai
sensi del combinato disposto dell’art. 3 comma 37 ed art. 54 e 55 del D.Lgs. 163/2006 e, s.m.i., ed il
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 del medesimo Decreto
Legislativo;

con determinazione n. 174 del 16.4.2014 del Responsabile del Servizio Politiche Sociali è stata nominata-
la commissione di gara ai sensi dell’art. 84 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.;

VISTI i quattro verbali di gara datati rispettivamente 16.4.2014, 17.4.2014, 18.4.2014, 24.4.2014, che si
allegano in copia al presente atto formando parte integrante e sostanziale dello stesso, dal quale si evince la
seguente graduatoria:

GRADUATORIA DITTA

PUNTEGGIO
FINALE
COMPLESSIVO

1 Codess Sociale Soc. Coop. Sociale Onlus di Padova 94,340
2 Coop. Soc. di Solidarietà Promozione Lavoro di San Bonifacio (VR) 85,330
3 Cooperativa Servizi - Cooperativa Sociale di Udine 80,362
4 Cooperativa Provinciale Servizi Soc. Coop. Soc. di Treviso 46,707

DATO ATTO che si provvederà ad inviare, nei termini previsti, ai soggetti non ammessi la comunicazione di
cui all’art. 79 comma 5 lett. b) del D.Lgs. 12.04.2006, n. 163 e s.m.i.;

RITENUTO pertanto di provvedere all’aggiudicazione provvisoria ai sensi dell’art. 11 comma 4 del D.lgs.
n.163/2006, a favore ditta prima classificata Codess Sociale Soc. Coop. Sociale Onlus, con sede a Padova,
ed avviare le procedure per la verifica del possesso dei requisiti prescritti;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, sul presente provvedimento
verrà acquisito il parere di regolarità contabile;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno in data 13.2.2014 che dispone al 30 aprile 2014 il differimento del
termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2014 da parte degli enti locali;

VISTO l’art. 163 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, ed in particolare i commi 1 e 3 che dettano norme sull’esercizio
provvisorio;

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 164 del 30.12.2013, relativa all'assegnazione provvisoria ai
Responsabili di Settore dei mezzi finanziari per le attività gestionali correnti di competenza, nelle more
dell'approvazione del Bilancio di Previsione anno 2014;

DATO ATTO che il presente atto verrà pubblicato ai sensi del D.Lgs. 33/2013;

VISTI:
il Bilancio di Previsione e Bilancio Pluriennale 2014-2016 in corso di formazione;-
il Codice dei Contratti Pubblici approvato con  D.Lgs 12.4.2006, n.163 e s.m.i.-
il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti approvato con D.P.R. 5.10.2010, n. 207;-
gli artt. 107, 109 e 191 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000;-



l’art. 5 della  Legge 8.11.2000, n. 328;-
l’art. 4 del  D.P.C.M. 30.3.2001;-
l’art. 47 dello Statuto Comunale;-
il Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti;-
gli artt. 23 e 24 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 94-
del 29.10.1997, esecutiva dal 21.11.1997;
il decreto sindacale di nomina dei Responsabili di Settore/Servizio n. 28060 del 23.12.2013;-

DETERMINA

di approvare i quattro verbali di gara, datati rispettivamente 16.4.2014, 17.4.2014, 18.4.2014, 24.4.2014,1)
allegati al presente atto in quanto parte integrante e sostanziale dello stesso, relativi al bando di gara per
l’affidamento del Servizio di Assistenza Domiciliare in favore dei cittadini di Preganziol, per il triennio
dall’1.6.2014 o dall’eventuale data successiva che verrà fissata in sede di affidamento dell’appalto, che ha
previsto il sistema della procedura aperta ai sensi del combinato disposto dell’art. 3 comma 37 ed art. 54
e 55 del D.Lgs. 163/2006 e, s.m.i., ed il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi
dell’art. 83 del medesimo Decreto Legislativo;

di aggiudicare, ai sensi dell’art. 11 comma 4 del D.lgs. n.163/2006, in via provvisoria, alla ditta Codess2)
Sociale Soc. Coop. Sociale Onlus, con sede a Padova, via Boccaccio n. 96, C.F. e P.I. 03174760276, il
servizio suddetto ai patti, prezzi e condizioni stabiliti dagli atti di gara, dagli elaborati di progetto e
dall’esito della gara;

di dare atto che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, sul presente provvedimento3)
verrà acquisito il parere di regolarità contabile;

di dare atto che l’aggiudicazione definitiva sarà effettuata previa effettuazione delle verifiche e controlli di4)
legge;

di demandare a successivo atto l’aggiudicazione definitiva ed il relativo impegno di spesa;5)

di dare atto che il Codice Identificativo di Gara CIG, sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla6)
L. 136/2010, acquisito per via telematica all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori Servizi
e Forniture AVCP, relativo al presente contratto risulta essere il seguente: 5641556748;

di dare atto che la presente determinazione sarà registrata, a cura dell’Ufficio Segreteria, nell’apposita7)
raccolta ivi conservata.

Preganziol, il 24-04-2014



PARERI EX ARTT. 49 E 147 BIS, COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000 E ART. 3 DEL VIGENTE
REGOLAMENTO DEI CONTROLLI INTERNI

Il sottoscritto Responsabile del Settore V rilascia il proprio parere Favorevole in
ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 del
vigente regolamento dei controlli interni.

Addì 24-04-14

IL RESPONSABILE DEL SETTORE V
Callegari Teresa

Il sottoscritto Facente Funzioni del Responsabile del Servizio Finanziario rilascia il
proprio parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis,
comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 del vigente regolamento dei controlli interni.

Addì 24-04-14

IL RESP. F.F. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Callegari Teresa


